

青森市議会議長
長谷川 章悦 様

会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

藤 田 誠



令和3年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	1,080,000 円	
支出	調査研究費	61,869 円	
	研修費	0 円	
	広報費	734,768 円	
	広聴費	0 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	0 円	
	資料購入費	147,015 円	
	人件費	241,500 円	
	事務所費	0 円	
	計	1,185,152 円	
差し引き（収入－支出）		-105,152 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和 3年 4月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		預収書 番 号	支払 証明書 番 号
		政務活動費(4~6月分)			270,000				270,000		
1	4月14日	広報費	ホームページ年間管理費	スタジオとまと		28,908	1/2	14,454	255,546	1	
2	4月20日	資料購入費	日刊しんぶん赤旗(4月)	日本共産党東青地区委員会		3,497	1	3,497	252,049	2	
3	4月20日	資料購入費	東奥日報(4月)	鎌田新聞店		3,400	1	3,400	248,649	3	
4	4月21日	広報費	議会報告配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		25,641	1	25,641	223,008	4	
5	4月21日	人件費	人件費(4月)	████████		10,000	1	10,000	213,008	5	
6	4月21日	広報費	議会報告印刷代	青森精版印刷株式会社		164,065	1	164,065	48,943	6	
7	4月21日	広報費	議会報告印刷代	タテ・プリントセンター		87,468	1	87,468	-38,525	7	
8	4月21日	資料購入費	イオ(4月)	朝鮮新報		700	1	700	-39,225	8	
9	4月22日	資料購入費	公明新聞(4月)	一戸建智		1,887	1	1,887	-41,112	9	
10	4月23日	資料購入費	デーリー東北(5月)	読売センター青森南部		2,900	1	2,900	-44,012	10	
11	4月26日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社マルキ		264	1	264	-44,276	11	
12	4月26日	資料購入費	東奥日報・朝日新聞(4月)	キャプテンスタジオ		649	1	649	-44,925	12	
13	4月30日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		6,394	1/4	1,598	-46,523	13	
14	5月16日	調査研究費	携帯電話料金代(4月)	NTTファイナンス株式会社		5,259	1/2	2,629	-49,152	14	
15	5月21日	人件費	人件費(4月)	████████		6,750	1	6,750	-55,902	15	
16	5月31日	調査研究費	コピー代(4月)	青森市長		78	1	78	-55,980	16	
17	5月31日	調査研究費	電話代(4月)	青森市長		124	1/2	62	-56,042	17	
18								0	-56,042		
19								0	-56,042		
20								0	-56,042		
4 月 小 計					270,000	347,984		326,042	-56,042		

令和 3年 5月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	私 証 明 書 番号
		前月繰り越し			-56,042				-56,042		
1	5月16日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		5,242	1/4	1,310	-57,352	1	
2	5月20日	資料購入費	東奥日報(5月)	鎌田新聞店		3,400	1	3,400	-60,752	2	
3	5月21日	人件費	人件費(5月)	████████		10,000	1	10,000	-70,752	3	
4	5月21日	資料購入費	日刊しんぶん赤旗(5月)	日本共産党東青地区委員会		3,497	1	3,497	-74,249	4	
5	5月21日	資料購入費	イオ(5月)	朝鮮新報		700	1	700	-74,949	5	
6	5月24日	資料購入費	デーリー東北(5月)	読売センター青森南部		2,900	1	2,900	-77,849	6	
7	5月24日	資料購入費	公明新聞(5月)	一戸建智		1,887	1	1,887	-79,736	7	
8	5月26日	資料購入費	東奥日報・朝日新聞(5月)	キャプテンスタジオ		649	1	649	-80,385	8	
9	5月29日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		5,230	1/4	1,307	-81,692	9	
10	6月15日	調査研究費	携帯電話料金(5月)	NTTファイナンス株式会社		5,305	1/2	2,652	-84,344	10	
11	6月18日	人件費	人件費(5月)	████████		6,750	1	6,750	-91,094	11	
12	6月28日	調査研究費	コピー代(5月)	青森市長		413	1	413	-91,507	12	
13	6月28日	調査研究費	電話代(5月)	青森市長		43	1/2	21	-91,528	13	
14								0	-91,528		
15								0	-91,528		
16								0	-91,528		
17								0	-91,528		
18								0	-91,528		
19								0	-91,528		
20								0	-91,528		
5 月 小 計					-56,042	46,016		35,486	-91,528		

令和 3年 6月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			-91,528				-91,528		
1	6月10日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		5,472	1/4	1,368	-92,896	1	
2	6月21日	人件費	人件費(6月)	██████		10,000	1	10,000	-102,896	2	
3	6月21日	資料購入費	日刊しんぶん赤旗(6月)	日本共産党東青地区委員会		3,497	1	3,497	-106,393	3	
4	6月21日	資料購入費	デーリー東北(6月)	読売センター青森南部		2,900	1	2,900	-109,293	4	
5	6月21日	資料購入費	東奥日報(6月)	鎌田新聞店		3,400	1	3,400	-112,693	5	
6	6月22日	資料購入費	イオ(6月)	朝鮮新報		700	1	700	-113,393	6	
7	6月22日	資料購入費	公明新聞(6月)	一戸建智		1,887	1	1,887	-115,280	7	
8	6月28日	資料購入費	東奥日報・朝日新聞(4月)	キャプテンスタジオ		649	1	649	-115,929	8	
9	6月30日	人件費	人件費(残業代)	川崎未来		6,000	1	6,000	-121,929	9	
10	7月14日	調査研究費	携帯電話料金(6月)	NTTファイナンス株式会社		5,496	1/2	2,748	-124,677	10	
11	7月21日	人件費	人件費(6月)	██████		6,750	1	6,750	-131,427	11	
12	8月2日	調査研究費	コピー代(6月)	青森市長		27	1	27	-131,454	12	
13	8月2日	調査研究費	電話代(6月)	青森市長		12	1/2	6	-131,460	13	
14								0	-131,460		
15								0	-131,460		
16								0	-131,460		
17								0	-131,460		
18								0	-131,460		
19								0	-131,460		
20								0	-131,460		
6 月 小 計					-91,528	46,790		39,932	-131,460		

令和 3年 7月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	私印番号
		政務活動費(7~9月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			-131,460				138,540		
1	7月3日	調査研究費	リングファイル・インクカートリッジ	Amazon		834	1	834	137,706	1	
2	7月3日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		6,750	1/4	1,687	136,019	2	
3	7月7日	資料購入費	地方議会人	株式会社中央文化社		997	1	997	135,022	3	
4	7月7日	調査研究費	ラミネートタブインデックス	www.yodobashi.com		337	1	337	134,685	4	
5	7月16日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		5,286	1/4	1,321	133,364	5	
6	7月20日	資料購入費	東奥日報(9月)	鎌田新聞店		3,400	1	3,400	129,964	6	
7	7月21日	人件費	人件費(7月)	████████		10,000	1	10,000	119,964	7	
8	7月21日	資料購入費	日刊赤旗(7月)	日本共産党東青地区委員会		3,497	1	3,497	116,467	8	
9	7月21日	資料購入費	イオ(7月)	朝鮮新報		700	1	700	115,767	9	
10	7月26日	資料購入費	公明新聞(7月)	一戸建智		1,887	1	1,887	113,880	10	
11	7月27日	広報費	議会報告印刷代	青森精版印刷株式会社		164,065	9/10	147,658	-33,778	11	
12	7月27日	資料購入費	東奥日報・朝日新聞(7月)	キャプテンスタジオ		690	1	690	-34,468	12	
13	7月28日	資料購入費	デーリー東北(7月)	読売センター青森南部		2,900	1	2,900	-37,368	13	
14	7月29日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		6,848	1/4	1,712	-39,080	14	
15	8月16日	調査研究費	携帯電話料金(7月)	NTTファイナンス株式会社		5,276	1/2	2,638	-41,718	15	
16	8月20日	人件費	人件費(7月)	████████		6,750	1	6,750	-48,468	16	
17	8月31日	調査研究費	コピー代(7月)	青森市長		66	1	66	-48,534	17	
18	8月31日	調査研究費	電話代(7月)	青森市長		16	1/2	8	-48,542	18	
19								0	-48,542		
20								0	-48,542		
7 月 小 計					138,540	220,299		187,082	-48,542		

令和 3年 8月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書号	支払明細書号
		前月繰り越し			-48,542				-48,542		
1	8月15日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		6,738	1/4	1,684	-50,226	1	
2	8月20日	人件費	人件費(8月)	██████		10,000	1	10,000	-60,226	2	
3	8月20日	資料購入費	日刊赤旗(8月)	日本共産党東青地区委員会		3,497	1	3,497	-63,723	3	
4	8月20日	資料購入費	東奥日報(8月)	鎌田新聞店		3,400	1	3,400	-67,123	4	
5	8月23日	資料購入費	公明新聞(8月)	一戸建智		1,887	1	1,887	-69,010	5	
6	8月24日	資料購入費	イオ(8月)	朝鮮新報		700	1	700	-69,710	6	
7	8月24日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社マルキ		578	1	578	-70,288	7	
8	8月26日	資料購入費	日本経済新聞(8月)	キャプテンスタジオ		4,000	1	4,000	-74,288	8	
9	8月26日	資料購入費	東奥日報・朝日新聞(8月)	キャプテンスタジオ		690	1	690	-74,978	9	
10	8月27日	広報費	議会報告配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		25,615	9/10	23,053	-98,031	10	
11	9月14日	調査研究費	携帯電話料金(8月)	NTTファイナンス株式会社		5,237	1/2	2,618	-100,649	11	
12	9月21日	人件費	人件費(8月)	██████		6,750	1	6,750	-107,399	12	
13	9月30日	調査研究費	コピー代(8月)	青森市長		68	1	68	-107,467	13	
14	9月30日	調査研究費	電話代(8月)	青森市長		19	1/2	9	-107,476	14	
15								0	-107,476		
16								0	-107,476		
17								0	-107,476		
18								0	-107,476		
19								0	-107,476		
20								0	-107,476		
8 月 小 計					-48,542	69,179		58,934	-107,476		

令和 3年 9月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支 払 明 細 書 番号
		前月繰り越し			-107,476				-107,476		
1	9月21日	人件費	人件費(9月)	██████		10,000	1	10,000	-117,476	1	
2	9月21日	資料購入費	日刊赤旗(9月)	日本共産党東青地区委員会		3,497	1	3,497	-120,973	2	
3	9月21日	資料購入費	東奥日報(9月)	鎌田新聞店		3,400	1	3,400	-124,373	3	
4	9月22日	資料購入費	I女の新聞(4月~9月)	I女性会議青森支部		1,980	1	1,980	-126,353	4	
5	9月22日	資料購入費	イオ(9月)	朝鮮新報		700	1	700	-127,053	5	
6	9月22日	資料購入費	公明新聞(9月)	一戸建智		1,887	1	1,887	-128,940	6	
7	9月22日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		7,560	1/4	1,890	-130,830	7	
8	9月27日	資料購入費	日本経済新聞(9月)	キャプテンスタジオ		4,000	1	4,000	-134,830	8	
9	9月27日	資料購入費	東奥日報・朝日新聞(9月)	キャプテンスタジオ		690	1	690	-135,520	9	
10	10月21日	人件費	人件費(9月)	██████		6,750	1	6,750	-142,270	10	
11	10月27日	調査研究費	コピー代(9月)	青森市長		99	1	99	-142,369	11	
12	10月27日	調査研究費	電話代(9月)	青森市長		32	1/2	16	-142,385	12	
13								0	-142,385		
14								0	-142,385		
15								0	-142,385		
16								0	-142,385		
17								0	-142,385		
18								0	-142,385		
19								0	-142,385		
20								0	-142,385		
9 月 小 計					-107,476	40,595		34,909	-142,385		

令和 3年10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(積分率)	政務活動費相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		政務活動費(10~12月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			-142,385				127,615		
1	10月9日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		6,787	1/4	1,696	125,919	1	
2	10月19日	広報費	議会報告印刷代	青森精版印刷株式会社		164,065	16/17	154,414	-28,495	2	
3	10月20日	資料購入費	東奥日報(10月)	鎌田新聞店		3,400	1	3,400	-31,895	3	
4	10月21日	人件費	人件費(10月)	██████		10,000	1	10,000	-41,895	4	
5	10月21日	資料購入費	日刊赤旗(10月)	日本共産党東青地区委員会		3,497	1	3,497	-45,392	5	
6	10月21日	資料購入費	イオ(10月)	朝鮮新報		700	1	700	-46,092	6	
7	10月22日	広報費	議会報告配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		25,621	16/17	24,113	-70,205	7	
8	10月25日	資料購入費	公明新聞(10月)	一戸建智		1,887	1	1,887	-72,092	8	
9	10月25日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		6,664	1/4	1,666	-73,758	9	
10	10月26日	資料購入費	日本経済新聞(10月)	キャプテンスタジオ		4,000	1	4,000	-77,758	10	
11	11月29日	調査研究費	コピー代(10月)	青森市長		48	1	48	-77,806	11	
12	11月29日	調査研究費	電話代(10月)	青森市長		4	1/2	2	-77,808	12	
13								0	-77,808		
14								0	-77,808		
15								0	-77,808		
16								0	-77,808		
17								0	-77,808		
18								0	-77,808		
19								0	-77,808		
20								0	-77,808		
10 月 小 計					127,615	226,673		205,423	-77,808		

令和 3年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			-77,808				-77,808		
1	11月14日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		6,247	1/4	1,561	-79,369	1	
2	11月16日	調査研究費	カッター替え刃	株式会社マルキ		660	1	660	-80,029	2	
3	11月19日	人件費	人件費(11月)	██████		25,000	1	25,000	-105,029	3	
4	11月19日	資料購入費	日刊赤旗(11月)	日本共産党東青地区委員会		3,497	1	3,497	-108,526	4	
5	11月22日	資料購入費	イオ(11月)	朝鮮新報		700	1	700	-109,226	5	
6	11月22日	資料購入費	公明新聞(11月)	一戸建智		1,887	1	1,887	-111,113	6	
7	11月22日	資料購入費	東奥日報(11月)	鎌田新聞店		3,400	1	3,400	-114,513	7	
8	11月22日	調査研究費	ガソリン代	湊商事(株)青森支店		3,983	1/4	995	-115,508	8	
9	11月24日	調査研究費	ガソリン代	-		3,635	1	3,635	-119,143	9	
10	1月5日	調査研究費	コピー代(11月)	青森市長		58	1	58	-119,201	10	
11	1月5日	調査研究費	電話代(11月)	青森市長		129	1/2	64	-119,265	11	
12								0	-119,265		
13								0	-119,265		
14								0	-119,265		
15								0	-119,265		
16								0	-119,265		
17								0	-119,265		
18								0	-119,265		
19								0	-119,265		
20								0	-119,265		
11 月 小 計					-77,808	49,196		41,467	-119,265		

令和 3年12月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(後分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支 払 証明書 番号
		前月繰り越し			-119,265				-119,265		
1	12月3日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		6,917	1/4	1,729	-120,994	1	
2	12月9日	調査研究費	事務用品	株式会社マルキ		398	1	398	-121,392	2	
3	12月20日	資料購入費	東奥日報(12月)	鎌田新聞店		3,400	1	3,400	-124,792	3	
4	12月21日	人件費	人件費(12月)	██████		25,000	1	25,000	-149,792	4	
5	12月21日	資料購入費	イオ(12月)	朝鮮新報		700	1	700	-150,492	5	
6	12月21日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		4,836	1/4	1,209	-151,701	6	
7	12月22日	資料購入費	日刊赤旗(12月)	日本共産党東青地区委員会		3,497	1	3,497	-155,198	7	
8	12月22日	資料購入費	公明新聞(12月)	一戸建智		1,887	1	1,887	-157,085	8	
9	12月29日	広報費	インク代	株式会社ヤマダデンキ		9,900	8/9	8,800	-165,885	9	
10	12月31日	広報費	インク代	株式会社ヤマダデンキ		4,950	8/9	4,400	-170,285	10	
11	1月28日	調査研究費	コピー代(12月)	青森市長		239	1	239	-170,524	11	
12	1月28日	調査研究費	電話代(12月)	青森市長		26	1/2	13	-170,537	12	
13								0	-170,537		
14								0	-170,537		
15								0	-170,537		
16								0	-170,537		
17								0	-170,537		
18								0	-170,537		
19								0	-170,537		
20								0	-170,537		
12 月 小 計					-119,265	61,760		51,272	-170,537		

令和 4年 1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(被分率)	政務活動費相当額		領収書 番号	支私 証明書 番号
		政務活動費(1~3月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			-170,537				99,463		
1	1月8日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		8,144	1/4	2,036	97,427	1	
2	1月19日	広報費	議会報告印刷代	青森精版印刷株式会社		66,000	8/9	58,666	38,761	2	
3	1月19日	広報費	議会報告配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		22,668	8/9	20,149	18,612	3	
4	1月20日	資料購入費	東奥日報(12月)	鎌田新聞店		3,400	1	3,400	15,212	4	
5	1月21日	人件費	人件費(1月)	██████		25,000	1	25,000	-9,788	5	
6	1月21日	資料購入費	日刊赤旗(1月)	日本共産党東青地区委員会		3,497	1	3,497	-13,285	6	
7	1月21日	資料購入費	イオ(1月)	朝鮮新報		700	1	700	-13,985	7	
8	1月24日	資料購入費	農村と都市をむすぶ	全農林労組青森分会		2,520	1	2,520	-16,505	8	
9	1月24日	広報費	公明新聞(1月)	一戸建智		1,887	1	1,887	-18,392	9	
10	1月30日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		8,617	1/4	2,154	-20,546	10	
11	2月13日	調査研究費	携帯電話料金(1月)	NTTファイナンス株式会社		5,249	1/2	2,624	-23,170	11	
12	2月28日	調査研究費	コピー代(1月)	青森市長		39	1	39	-23,209	12	
13	2月28日	調査研究費	電話代(1月)	青森市長		19	1/2	9	-23,218	13	
14								0	-23,218		
15								0	-23,218		
16								0	-23,218		
17								0	-23,218		
18								0	-23,218		
19								0	-23,218		
20								0	-23,218		
1 月 小 計					99,463	147,740		122,681	-23,218		

令和 4年 2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(使分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			-23,218				-23,218		
1	2月14日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		7,433	1/4	1,858	-25,076	1	
2	2月21日	資料購入費	東奥日報(2月)	鎌田新聞店		3,400	1	3,400	-28,476	2	
3	2月21日	人件費	人件費(2月)	████████		25,000	1	25,000	-53,476	3	
4	2月21日	資料購入費	日刊赤旗(2月)	日本共産党東青地区委員会		3,497	1	3,497	-56,973	4	
5	2月21日	資料購入費	イオ(12月)	朝鮮新報		700	1	700	-57,673	5	
6	2月22日	資料購入費	公明新聞(2月)	一戸建智		1,887	1	1,887	-59,560	6	
7	3月15日	調査研究費	携帯電話料金(2月)	NTTファイナンス株式会社		5,403	1/2	2,701	-62,261	7	
8	3月29日	調査研究費	コピー代(2月)	青森市長		362	1	362	-62,623	8	
9	3月29日	調査研究費	電話代(2月)	青森市長		31	1/2	15	-62,638	9	
10	3月29日	調査研究費	カラーコピー代(2月)	青森市長		177	1	177	-62,815	10	
11								0	-62,815		
12								0	-62,815		
13								0	-62,815		
14								0	-62,815		
15								0	-62,815		
16								0	-62,815		
17								0	-62,815		
18								0	-62,815		
19								0	-62,815		
20								0	-62,815		
2 月 小 計					-23,218	47,890		39,597	-62,815		

令和 4年 3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(換分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			-62,815				-62,815		
1	3月16日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		7,077	1/4	1,769	-64,584	1	
2	3月17日	資料購入費	日刊赤旗(3月)	日本共産党東青地区委員会		3,497	1	3,497	-68,081	2	
3	3月18日	資料購入費	女のしんぶん(10月～3月)	I女性会議青森支部		1,980	1	1,980	-70,061	3	
4	3月18日	人件費	人件費(3月)	██████████		25,000	1	25,000	-95,061	4	
5	3月18日	調査研究費	事務用品	株式会社マルキ		923	1	923	-95,984	5	
6	3月22日	資料購入費	公明新聞(3月)	一戸建智		1,887	1	1,887	-97,871	6	
7	3月22日	資料購入費	東奥日報(2月)	鎌田新聞店		3,400	1	3,400	-101,271	7	
8	3月24日	調査研究費	事務用品	株式会社マルキ		466	1	466	-101,737	8	
9	3月24日	資料購入費	イオ(3月)	朝鮮新報		700	1	700	-102,437	9	
10	4月14日	調査研究費	携帯電話料金(3月)	NTTファイナンス株式会社		5,215	1/2	2,607	-105,044	10	
11	4月27日	調査研究費	コピー代(3月)	青森市長		96	1	96	-105,140	11	
12	4月27日	調査研究費	電話代(3月)	青森市長		25	1/2	12	-105,152	12	
13								0	-105,152		
14								0	-105,152		
15								0	-105,152		
16								0	-105,152		
17								0	-105,152		
18								0	-105,152		
19								0	-105,152		
20								0	-105,152		
3 月 小 計					-62,815	50,286		42,337	-105,152		